

Grupp 3

Våld i nära relation

Innehåll

ATIM kvinno- och ungdomsjour	2
FemCenter.....	4
Hela Människan Noomi	6
Kvinnorättsförbundet.....	8
Malmö Kvinnojour	10
Trans- och tjejjouren.....	12

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	ATIM kvinno- och ungdomsjour	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	Olof Palmes Plats 1	345 000	400 000	2 000 000	800 000
Hemsida:	www.atim.se				

Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018

Fritidsnämnden:		
Kulturnämnden:		
Miljönämnden:		
Annan nämnd:		

Ekonomiuppgifter för 2018

Totala intäkter:	4 686 611 kr	Personalkostnader:	3 414 109 kr
Lokalkostnader:	724 479 kr	Antal Anställda:	8 st.

Målgrupp

ATIM:s övergripande målgrupp är personer med risk att bli utsatta för alla former av våld, i huvudsak kvinnor, barn och ungdomar. Organisationen riktar sig även till följande specifika målgrupper; papperslösa kvinnor och barn med vistelse i Malmö, anhöriga till både våldsutsatta och våldsutövare, individer vilka lever i en hederskontext med risk att utsättas för hedersrelaterat våld, unga personer som lever med partnervåld oberoende av könsidentitet- eller uttryck. Målgruppen män som utövar våld är en ny målgrupp som organisationen har för avsikt att utveckla verksamhet för under kommande år.

Syfte med organisationen – enligt stadgar

Föreningen ATIM Kvinno- och Ungdomsjour har visionen om ett jämställt samhälle fritt från våld. För att uppnå syftet arbetar ATIM förebyggande, stödjande och skyddande med våldsutsatta kvinnor och deras barn och ungdomar.

Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020

ATIM:s samtals- och öppenmottagning erbjuder rådgivning på plats eller genom telefonsamtal och regelbundna samtal med utbildad samtalsterapeut. Målgruppen är Malmöbor som är eller riskerar att vara utsatta för våld. Öppettider för mottagningen är vardagar 08:30 till 17.00. Rådgivning kan ges på svenska, danska, engelska, och arabiska. Arbetet i öppenmottagningen utförs huvudsakligen av en beteendevetare som är utbildad samtalsterapeut. Vid behov är även socionom från familjegruppen, sociolog från boendegruppen och två behandlingsassistenter från ungdomsjouren delaktiga i arbetet på öppenmottagningen.

ATIM utför förebyggande arbete i Malmö genom informationsspridning på främst svenska, engelska och arabiska om våld i nära relation, kvinnor, ungdomar och barns rättigheter samt tillgång till hjälp inom bland annat frågor som rör papperslösa. Samtliga i personalstyrkan är delaktiga i arbetet. Insatser planeras och utförs utefter å ena sidan personalens språkfärdigheter och kompetenser, å andra sidan målgruppens särskilda behov.

Redovisad verksamhet 2018

ATIM gjorde under 2018 ett omfattande arbete i sin öppna verksamhet. Den öppna mottagningen syftar till att ge stöd och rådgivning till kvinnor som söker sig till öppenmottagningen och inte har beviljats skyddat boende.

Öppenmottagningen har de senaste åren visat en kraftig uppgång med 1183 insatser under 2018 vilket är en ökning med 33% under 2018 jämfört med 2017. Rådgivningen och stödet som erbjuds via öppenmottagningen sker via telefon, mail eller samtal på mottagningen. Eftervård till personer som varit placerade på jouren erbjuds om det föreligger behov. De har även telefonrådgivning för anhöriga till våldsutsatta. ATIM har också en särskild öppenmottagning för unga, både pojkar och flickor.

ATIM har under året genom sin ungdomsverksamhet deltagit i ”Det kallas Kärlek”- ett projekt på skolor om hedersnormer och rättigheter.

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att ATIM kvinno- och ungdomsjour har en omfattande stödverksamhet som kompletterar Malmö stads verksamheter för att motverka mäns våld mot kvinnor. ATIM har en stor öppen mottagning för våldsutsatta och för ungdomar. Idéburna kvinnojourer kompletterar Malmö stad genom att den samtalsmottagning som finns bland nämndens verksamheter har långa väntetider. Vid akuta frågor eller akut behov av rådgivning och samtal kan de idéburna jourerna ge stöd till våldsutsatta med kort varsel. Kvinnojourerna har inga kötider för att komma på samtal vilket kan vara avgörande i en hotfull eller våldsamt situation. Kvinnojourernas särart är också att de erbjuder kvinnor stöd för ”helheten”, kvinnojourerna kan erbjuda inledande samtal, hjälp med att söka hjälp från socialtjänst och polis, barnen kan få stöd och samtal och efter tiden på skyddat boende finns uppföljningssamtal att tillgå.

Under året har ATIM meddelat förvaltningen att en anställd har gjort ett forskningsringsförsök i föreningen. Detta har lett till en hel del problem och omsättning i såväl styrelse som bland anställda. Förvaltningen har tagit del av en åtgärdsplan för hur ATIM planerar att åtgärda de brister som har funnits i rutiner kring hantering av utbetalningar. ATIM har även polisanmält händelsen. ATIM har inkommit med samtliga underlag som förvaltningen har efterfrågat. Den nya styrelsens sätt att hantera situationen gör att förvaltningen bedömer att förtroendet för ATIM:s verksamhet fortfarande finns kvar samt att åtgärderna som föreningen har vidtagit är tillräckliga (ASN-2019-11456). Den ekonomiska redovisningen för år 2018 är granskad såväl av föreningens auktoriserade revisor som förvaltningens ekonom och är godkänd.

Arbetsmarknads- och socialnämnden har undertecknat en avsiktsförklaring om långsiktig samverkan med ATIM kvinno- och ungdomsjour. Arbetsmarknads- och socialnämndens organisationsbidrag ska dock inte finansiera tjänster som ska täckas av bistånd beslutat av socialtjänst så som placeringar i det skyddade boendet. Organisationsbidraget ska således inte finansiera placeringar på kvinnojourernas boende, utan användas till den öppna verksamheten, det opinionsbildande arbetet och till kringkostnader till det skyddade boendet.

I september 2019 tog nämnden beslut att medel som tidigare delats ut för insatser gällande skyddat boende från och med 2020 ska tillföras organisationsbidraget (ASN-2019-9508). Därför föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden att bevilja ansökan med 800 000 kr för verksamhet 2020. En höjning med 400 000 som motsvarar den summa ATIM tidigare tilldelats i form av medel till insatser gällande skyddat boende.

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	FemCenter Kvinnojour	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	Möllevångsgatan 33A	500 000	500 000	700 000	690 000
Hemsida:	www.femcenter.se				
Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018					
Fritidsnämnden:					
Kulturnämnden:					
Miljönämnden:					
Annan nämnd:					
Ekonomiuppgifter för 2018					
Totala intäkter:	4 025 114 kr	Personalkostnader:	1 553 043 kr		
Lokalkostnader:	534 000 kr	Antal Anställda:	3-4		
Målgrupp					
<p>FemCenter välkomnar alla individer med alla bakgrunder. Föreningens primära målgrupp är kvinnor och flickor med utländsk härkomst utsatta för fysiskt och psykiskt våld, hot om våld och så kallat hedersrelaterat våld och förtryck.</p>					
Syfte med organisationen – enligt stadgar					
<p>FemCenter kvinnojour arbetar med att ge stöd till kvinnor som har blivit eller är utsatta för våld i nära relation. Organisationen erbjuder kvinnor och barn från hela landet hjälp och stödåtgärder. Syftet med verksamheten är att vara en fristad för utsatta kvinnor och flickor med utländsk härkomst. FemCenter uppger att deras arbete genomsyras av en feministisk anda, vilket innebär att målet är att avlägsna diskriminering och förnedring av flickor och kvinnor på grund av kön samt för kvinnors frigörelse på alla plan i samhället.</p> <p>FemCenter arbetar aktivt med kvinnors och barns rätt till ett liv utan sexualiserat våld i alla dess former. Med sexualiserat våld menas allt våld som kvinnor och flickor utsätts för på grund av sitt kön, som exempelvis kvinnomisshandel, våldtäkt, pornografi, prostitution, könsstympning, sexuella trakasserier och så kallat hedersrelaterat våld. Organisationen arbetar även ur ett etnicitetsperspektiv med målet att motverka strukturell diskriminering av flickor och kvinnor med utländsk härkomst på grund av en etnisk tillhörighet.</p>					
Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020					
<p>FemCenter driver två skyddade kollektiva boenden där kvinnor och barn erbjuds en fristad. FemCenter erbjuder även stödinsatser genom föreningens öppna verksamhet. FemCenter driver dessutom en rikstäckande stömlinje för kvinnor och flickor utsatta för våld i nära relation.</p> <p>Den öppna verksamheten riktar sig till stödsökande som inte placeras på jourens hemliga boenden samt även till kvinnor och barn som lämnat jourens boenden men som har fortsatt behov av stödinsatser. Genom föreningens öppna verksamhet erbjuds kvinnor stödsamtal och juridisk rådgivning både vid ett personligt möte och genom jourens stömlinje.</p> <p>FemCenter kommer under 2020 fortsätta att driva den öppna mottagningen och stömlinje för kvinnor, flickor, anhöriga och myndigheter. Föreningen kommer även fortsätta stödja de kvinnor och barn som behöver stöd efter att de flyttat från jouren. FemCenter kommer även fortsätta driva opinionsarbete som exempelvis manifestationer och ta emot studiebesök.</p>					
Redovisad verksamhet 2018					

Föreningen har haft flera olika stödinsatser under 2018. Bland annat samtal med barn och unga enligt *Trappan-metoden* och med kvinnor utifrån *Motiverande samtal* (MI-metoden). De erbjöd också kvinnorna stöd inför och under polisförhör, rättegångar samt praktisk hjälp kring placering på skyddat boende. I den öppna verksamheten har FemCenter utfört cirka 7200 stödinsatser till cirka 190 unika individer under 2018. Stödinsatserna består av rådgivning eller samtal som kan ske via deras jourtelefon eller samtal på plats i föreningens lokaler, både med barn och vuxna.

FemCenter uppger att de har arbetat mycket med kvalitetssäkring av verksamheten under 2018. De har bland annat förstärkt säkerheten med larm i både boende och kansli.

Bidraget gjorde att FemCenter under 2018 kunde ha ett kansli och förvalta den löpande administrationen. Bidraget används även i form av arvode för de som arbetar ideellt på föreningens skyddade boenden. Detta för att det ska vara möjligt att placera kvinnor dygnet runt samt ge stöd till kvinnor och barn som är placerade. Kvinnojurens arbetstider är helgfria vardagar kl. 8 till 17 samt jourkvinnor som är i beredskap kvällar/nätter och helger.

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att FemCenter bedriver ett angeläget arbete och utgör ett alternativ och komplement till Malmö stads insatser inom området. FemCenter är en av tre kvinnojourer i Malmö som driver skyddat boende och även tar emot personer i en öppen stödverksamhet. FemCenter har specialiserat sig på kvinnor och barn som inte är födda i Sverige och det finns en stor språkkompetens i föreningen vilket förvaltningen ser positivt på.

Förvaltningen bedömer att FemCenter har god samverkan med Malmö stad. Socialtjänsten använder sig av FemCenters skyddade boende där de placerar kvinnor och barn i behov av skydd, enligt beslut om bistånd. Placeringar på det skyddade boendet ska inte finansieras genom organisationsbidraget utan genom biståndsbeslut. Organisationsbidraget ska användas till den öppna verksamheten, det opinionsbildande arbetet och till kringkostnader till det skyddade boendet.

Föreningen driver en stor del av arbetet på skyddat boende med hjälp av volontärer medan stödinsatserna ofta utförs av utbildad personal. För att föreningen ska kunna planera långsiktigt och ha en hög kvalitet i arbetet samt att kunna satsa på utbildningar för personal och långsiktiga anställningar har arbetsmarknads- och socialnämnden undertecknat en avsiktsförklaring om långsiktig samverkan med FemCenter.

I september 2019 tog nämnden beslut att medel som tidigare delats ut för insatser gällande skyddat boende från och med 2020 ska tillföras organisationsbidraget (ASN-2019-9508). Därför föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden att bevilja ansökan med 690 000 kr för verksamhet 2020. En höjning med 190 000 som motsvarar den summa FemCenter tidigare tilldelats i form av medel till insatser gällande skyddat boende.

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	Hela Människan Noomi	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	-	150 000	200 000	856 000	310 000
Hemsida:	www.noomimalmo.se				
Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018					
Fritidsnämnden:		Socialstyrelsen		1 269 957 kr	
Kulturnämnden:		Länsstyrelsen TIA		384 964 kr	
Miljönämnden:					
Annan nämnd:					
Ekonomiuppgifter för 2018					
Totala intäkter:	2 879 009 kr	Personalkostnader:		1 901 719 kr	
Lokalkostnader:	304 036 kr	Antal Anställda:		9 st.	
Målgrupp					
Föreningen Hela Människan vill använda bidraget till verksamheten Noomi, vars målgrupp är våldsutsatta kvinnor med särskilt fokus på kvinnor som utnyttjats i prostitution och människohandel för sexuella ändamål. Noomi kan i förekommande fall även komma i kontakt med kvinnornas barn, samt utsatta pojkar/män via det utåtriktade arbetet.					
Syfte med organisationen – enligt stadgar					
Hela Människan i Malmö är en allmännyttig ideell förening med uppdraget att utifrån en människosyn med Jesus Kristus som förebild och källa till kraft och inspiration, skapa intresse och förutsättningar för ett socialt och diakonalt arbete för och tillsammans med människor i utsatta livssituationer. Hela Människan ska verka för sitt ändamål genom diakonal mobilisering, diakonal handling och diakonal opinionsbildning. Föreningen vill ägna uppmärksamhet åt och motverka förhållanden i samhället vilka leder till och förvärrar mänsklig utsatthet. Hela Människan i Malmö vill skapa trygga mötesplatser för gemenskap, goda samtal och personligt växande, där varje enskild människa möts med kärlek och respekt.					
Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020					
Hela Människan genom verksamheten Noomi ansöker om bidrag för uppsökande och utåtriktad verksamhet samt för personalkostnader för en tjänst 100%. Noomis uppsökande och utåtriktade arbete har vuxit mycket det senaste året. Verksamheten bedriver uppsökande arbete via internet en kväll per vecka och uppsökande verksamhet på thaimassagesalonger en eftermiddag per vecka. Utöver detta bedriver de uppsökande arbete i gatumiljö utifrån behov. Detta uppsökande arbete genererar många kontakter vilket leder till ytterligare möten med individuell samtalskontakt, socialrådgivning och stöd i att kontakta myndigheter.					
Hela Människan - Noomi ansöker också om medel till kunskapshöjande insatser och personalkostnader för en tjänst 50%. Noomi bedriver olika former av kunskapshöjande insatser genom föreläsningar för olika målgrupper, representationsarbete och deltagande i studentarbeten samt media. De är även aktiva i sociala medier där de har många följare, och når ut brett. Dessa kunskapshöjande insatser är enligt ansökan viktiga för att kunna förebygga utsatthet.					
Redovisad verksamhet 2018					

Socialtjänsten gjorde fem av nio placeringar på Noomis boende under 2018, i övriga ärenden finansierades platserna genom det Nationella Stödprogrammet. Noomi är en certifierad aktör i det Nationella Stödprogram som har utarbetats av Plattformen Civila Sverige mot människohandel i samarbete med Länsstyrelsen Stockholm. Platserna finansierades också genom fonder och gåvor från kyrkor och privatpersoner.

I det uppsökande arbetet är målgruppen personer (framförallt kvinnor) som är aktiva i prostitution och befinner sig i olika prostitutionsmiljöer som gatumiljö, i lägenhetsbordeller eller på massagesalonger. Noomi vill nå ut till dessa för att erbjuda information om deras rättigheter, stöd i olika former, och ge hjälp till den som vill lämna prostitution. Noomi uppger att de under år 2018 totalt tagit kontakt med cirka 200 individer.

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Noomi sedan starten har haft ett gott samarbete med Malmö stads verksamhet Evonhuset (tidigare kompetenscenter för prostitution) för personer som säljer, köper, konsumerar eller skadar sig med sex eller är utsatta för människohandel. Förvaltningen bedömer att Noomi kompletterar Malmö stads arbete inom området.

Förvaltningen bedömer att Noomis verksamhet med skyddat boende inte kan finansieras via organisationsbidraget utan ska finansieras via placeringar och bistånd av socialtjänst. Organisationsbidraget kan beviljas den öppna delen i verksamheten samt det uppsökande arbete som Noomi regelbundet bedriver. Förvaltningen bedömer att Noomi träffar många kvinnor genom det uppsökande arbetet och att de ofta fungerar som en brobyggare mellan myndigheter och den som är utsatt. Förtroendet hos målgruppen är därför mycket viktigt.

Förvaltningen har under 2019 haft en dialog med Noomi om ett partnerskap gällande Thaiwise som är ett projekt där de genom uppsökande arbete kan ge stöd till kvinnor som säljer sexuella tjänster på thaimassagesalonger. Denna dialog sker utanför ansökan om organisationsbidrag.

Föreningen Hela Människan driver verksamheten Noomi, föreningen har inga medlemmar, utan huvudmännen är lokala kyrkor. Trots detta ser arbetsmarknads- och socialförvaltningen att verksamheten Noomi är mycket angelägen och bedömer att organisationsbidrag kan beviljas.

I september 2019 tog nämnden beslut att medel som tidigare delats ut för insatser gällande skyddat boende från och med 2020 ska tillföras organisationsbidraget (ASN-2019-9508). Därför föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden att bevilja ansökan med 310 000 kr för verksamhet 2020. En höjning med 110 000 som motsvarar den summa Noomi tidigare tilldelats i form av medel till insatser gällande skyddat boende.

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	Kvinnorättsförbundet	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	Djåknegatan 23	200 000	230 000	300 000	230 000
Hemsida:	www.kvinnorattsforbundet.org				
Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018					
Fritidsnämnden:					
Kulturnämnden:					
Miljönämnden:					
Annan nämnd:					
Ekonomiuppgifter för 2018					
Totala intäkter:		2 698 614 kr	Personalkostnader:		1 358 954 kr
Lokalkostnader:		185 000 kr	Antal Anställda:		4 st.
Målgrupp					
Kvinnorättsförbundet huvudsakliga målgrupp är våldsutsatta kvinnor och barn. En del bor på skyddat boende, en del har bott på ett skyddat boende tidigare medan andra inte har sökt hjälp innan.					
Syfte med organisationen – enligt stadgar					
Föreningen har som ändamål att på demokratiska grunder arbeta för våldsutsatta kvinnors mänskliga, ekonomiska och sociala rättigheter i det svenska samhället. Kvinnorättsförbundet har ett internationellt intresse för att uppmärksamma kvinnors situation i mellanöstern och Nordafrika, delta i internationella kampanjer och arrangemang för jämställdhet och för kvinnor och barns rätt. Föreningen är partipolitiskt och religiöst obunden.					
Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020					
Kvinnorättsförbundet har en lokal i centrala Malmö där mycket av verksamheten sker. Föreningen beskriver lokalen som en mötesplats där de framför allt bedriver rådgivning kring rättigheter och myndighetskontakter gentemot våldsutsatta kvinnor och asylsökande kvinnor. Rådgivningen startade som ett projekt och är sedan en tid tillbaka en del av föreningens ordinarie verksamhet. Kvinnorättsförbundet håller lokalen öppen måndag till fredag klockan 10.00 till 17.00.					
Förutom verksamheten i lokalen arrangerar Kvinnorättsförbundet utflykter, sommarläger för våldsutsatta kvinnor och deras barn samt anordnar högtidsfirande och födelsedagsfirande för barn med skyddad identitet. Föreningen bedrev ett projekt med medel från Allmänna Arvsfonden mellan år 2014 och 2017 med syftet att förbättra livssituationen för våldsutsatta barn med skyddad identitet som lever i skyddat eller eget boende. Projektets titel var <i>Jag är barn</i> . En del av projektets verksamheter och aktiviteter finns kvar och Kvinnorättsförbundet planerar att arbeta vidare med att erbjuda målgruppen aktiviteter och stöd. Föreningen bedriver också utåtriktat arbete i olika medier samt deltar på event och seminarier inom sitt område.					
Mer specifikt ansöker Kvinnorättsförbundet om medel till lokal- och personalkostnader.					
Redovisad verksamhet 2018					
Under 2018 bedrev Kvinnorättsförbundet både sin ordinarie verksamhet samt olika projekt. Den ordinarie verksamheten bestod framför allt av deras rådgivningscenter och föreningen uppger att de har kunnat hjälpa 300 kvinnor och unga tjejer, antingen via besök i lokalen eller via telefon. Kvinnorna som söker hjälp hos Kvinnorättsförbundet har olika behov och föreningen kan hjälpa till med att hitta bostad, vård av barn samt kontakta myndigheter eller advokater. Många vänder sig också till rådgivningen för att få hjälp med skilsmäsoansökningar, bodelning eller för att få prata med någon som lyssnar. Rådgivningen hade under 2018 öppet måndag till fredag klockan 10.00 till 17.00 samt även på telefon under helger.					

Förutom rådgivningsverksamheten byggde Kvinnorättsförbundet vidare på det projekt som avslutades 2017 och som handlade om att erbjuda aktiviteter och stöd till barn som lever med skyddad identitet. Fortsättningen på projektet kallas *Vi är barn* och utgår från en metodbok som föreningen tog fram inom ramen för det tidigare projektet. Metodboken innehåller olika aktiviteter som ger barnen möjlighet att uttrycka sina drömmar och med skapande verksamhet uttrycka och beskriva sina känslor. Under 2018 bedrev även Kvinnorättsförbundet ett projekt med syfte att främja kunskaper i det svenska språket och om det svenska samhället.

Under året deltog föreningen även i olika evenemang, seminarium och forum för samverkan inom ramen för sitt område samt arrangerade sommarläger. Sommarlägret nämndes i ett reportage som SVT gjorde.

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Kvinnorättsförbundet är en välkänd förening inom arbetet mot våld i nära relation i Malmö. De bedriver ett omfattande opinionsbildande och utåtriktat informationsarbete samt deltar i samverkansform tillsammans med Malmö stad och flera andra idéburna verksamheter inom området.

Förvaltningen bedömer vidare att Kvinnorättsförbundet erbjuder en mängd aktiviteter för barn och mammor som har blivit utsatta för våld i nära relation. Det finns en stor språkkompetens i verksamheten vilket gör att stödet är tillgängligt även för kvinnor med svenska som andraspråk. De har även tagit fram broschyrer på flera språk. År 2015 vann Kvinnorättsförbundet pris för bästa barnprojekt från Allmänna Arvsfonden för sitt projekt "BOM – Barn och mammor". Detta projekt resulterade sedan i projektet *Jag är barn* som numera kallas för *Vi är barn*. Förvaltningen bedömer att föreningen har arbetat under flera år med att erbjuda aktiviteter och stöd för barn med skyddad identitet och bedriver en värdefull plats för gemenskap och stöd.

Sammantaget bedömer förvaltningen att Kvinnorättsförbundet kompletterar såväl andra idéburna organisationer som stadens insatser mot våld i nära relation. Föreningen tar ställning för jämställdhet och beskriver i sina stadgar att verksamheten ska arbeta för våldsutsatta kvinnors mänskliga, ekonomiska och sociala rättigheter på demokratiska grunder. Förvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 230 000 kr för hyra, del i anställning och administration.

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	Malmö Kvinnojour	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	---	590 000	640 000	1 500 000	820 000
Hemsida:	www.malmokvinnojour.se				
Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018					
Fritidsnämnden:					
Kulturnämnden:					
Miljönämnden:					
Annan nämnd:					
Ekonomiuppgifter för 2018					
Totala intäkter:		5 216 000 kr	Personalkostnader:		3 423 649 kr
Lokalkostnader:		385 416 kr	Antal Anställda:		7 st.
Målgrupp					
Malmö kvinnojours målgrupp är kvinnor utsatta för våld i nära relation i Malmö.					
Syfte med organisationen – enligt stadgar					
Malmö Kvinnojours uppdrag är att: <ul style="list-style-type: none"> • Stödja våldsutsatta kvinnor och barn (begreppet kvinna omfattar samtliga individer som identifierar sig som kvinna, oavsett juridisk, social och/eller biologisk könstillhörighet) • Tillämpa demokratiska arbetsformer präglade av respekt för alla människors lika värde. • Verka för kvinnors och barns rätt till ett liv fritt från våld. • Belysa och sprida kunskap om våld och förtryck i nära relation. 					
Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020					
Malmö Kvinnojour bedriver både skyddat boende och öppen verksamhet. De ansöker om organisationsbidrag för sin öppna verksamhet där de på flera olika sätt ger stöd och hjälp till målgruppen. Kostnaderna innebär löpande driftskostnader för att bedriva öppen mottagning och stödlinje, hyra kansli, inköp material, lönekostnader administration.					
Föreningen ansöker också om medel till lönekostnader för att bemanna stödlinje samt lönekostnader för kuratorer som tillhandahåller stödsamtal till målgruppen.					
Redovisad verksamhet 2018					
Malmö kvinnojour driver en omfattande öppen verksamhet. Föreningen har en stödlinje på telefon som är bemannad vardagar mellan klockan 09.00 och 16.00. Linjen bemannas halva tiden av samtalsutbildad anställd, och halvtid av utbildade volontärer. 2018 tog de emot 331 samtal, varav 250 av dem ringde för första gången.					
Kuratoren i samtalsmottagningen arbetar med stöd och bearbetning och kan vid behov förmedla kontakt med andra instanser exempelvis jurister, hälso- och sjukvård etc. Kuratorn kan även skriva intyg inför förhandlingar och är behjälplig med annat praktiskt stöd som kan utföras via samtalsrummet på jousen. Malmö kvinnojour uppger att de under 2018 hade 558 stödsamtal. Problematiken som målgruppen lyfter i stödsamtalen handlar om det psykiska och fysiska våld som kvinnan utsatts för, sexuella övergrepp, juridiska frågor om vårdnad och hedersrelaterat våld. Föreningen gör statistik över alla samtal.					
Malmö kvinnojour samverkar tätt med Malmö stad genom Kvinnofridsprogrammet och har ett välfungerande samarbete med andra organisationer inom området.					

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Malmö Kvinnojour uppfyller samtliga av nämndens krav för bidragsgivning och har en mycket angelägen verksamhet i Malmö. Förvaltningen ser positivt på det samarbete som föreningen har med Malmö stad. Föreningen har ett stabilt styrelsearbete och arbetar alltid med att höja kvaliteten på sitt arbete.

Malmö kvinnojour är den kvinnojour som funnits längst i Malmö och förvaltningen bedömer att de har en väletablerad verksamhet med många placeringar i det skyddade boendet och många insatser i den öppna verksamheten varje år. Föreningen ger råd, stöd och skydd till våldsutsatta kvinnor och barn i Malmö. Det görs genom stödlinjen dit våldsutsatta, anhöriga, kollegor och yrkesverksamma kan ringa för stöd och rådgivning. Därtill erbjuder Malmö Kvinnojour en öppen mottagning, en lågtröskelverksamhet dit våldsutsatta kan komma på stödsamtal till kurator. Full anonymitet och tystnadsplikt råder, inga journalanteckningar förs om inte klienten själv vill. Verksamheten kompletterar Malmö stads insatser inom området genom att erbjuda anonymitet och en lågtröskelverksamhet där en kan få allt stöd och skydd under samma tak.

Nämnden har undertecknat avsiktsförklaringar om långsiktig samverkan med Malmö kvinnojour. Placeringar enligt biståndsbeslut ska inte finansieras genom organisationsbidrag, utan användas till den öppna verksamheten, samtalsmottagningen samt till det opinionsbildande utåtriktade arbetet.

I september 2019 tog nämnden beslut att medel som tidigare delats ut för insatser gällande skyddat boende från och med 2020 ska tillföras organisationsbidraget (ASN-2019-9508). Därför föreslår arbetsmarknads- och socialnämnden att bevilja ansökan med 820 000 kr för verksamhet 2020. En höjning med 180 000 som motsvarar den summa Malmö Kvinnojour tidigare tilldelats i form av medel till insatser gällande skyddat boende.

Uppgifter om organisationen		2018	2019	2020	2020
Förening:	Trans- och tjejjouren	Beviljat	Beviljat	Söker	Förslag
Besöksadress:	-	257 000	270 000	680 004	270 000
Hemsida:	www.tjm.se				
Beviljat bidrag ifrån andra nämnder eller myndigheter 2018					
Fritidsnämnden:		Socialstyrelsen		1 194 355 kr	
Kulturnämnden:		Brottsoffermyndigheten		250 000 kr	
Miljönämnden:					
Annan nämnd:					
Ekonomiuppgifter för 2018					
Totala intäkter:		1 710 631 kr	Personalkostnader:		1 093 081 kr
Lokalkostnader:		53 309 kr	Antal Anställda:		3
Målgrupp					
<p>Trans- och tjejjouren vänder sig främst till unga kvinnor, tjejer och transpersoner mellan 12 och 30 år som lever med våld och/eller psykisk ohälsa, men stödverksamheten är öppen för alla att vända sig till och frågar aldrig stödsökande om varken ålder eller kön. Medlem i föreningen kan den bli som identifierar sig som kvinna, tjej och/eller transperson sm har fyllt 18 år och upp till 34 år.</p>					
Syfte med organisationen – enligt stadgar					
<p>Föreningens syfte är att stötta och stärka unga personer som identifierar sig som transpersoner, tjejer och/eller kvinnor. Trans- och Tjejjouren i Malmö ska vara en partipolitiskt och religiöst obunden ideell förening som verkar för ett jämställt samhälle fritt från våld med utgångspunkt i en feministisk och intersektionell grundsyn. Föreningen ska följa demokratiska principer, verka för en icke-hierarkisk struktur och baseras på medlemmarnas samtycke.</p>					
Kort beskrivning av verksamhet som organisationen söker bidrag för 2020					
<p>Trans- och tjejjourens verksamhet består av stödverksamhet, utbildning och opinionsbildning. Stödverksamheten är föreningens huvudsakliga del där målet är att unga transpersoner och tjejer ska bli lyssna på, uppleva sig trodda på, bli stöttade och därigenom känna sig stärkta att gå vidare. Medlemmarna i föreningen tillhör själva målgruppen.</p> <p>Under 2020 planerar Trans- och tjejjouren att fortsätta sitt arbete med stödverksamheten. Fokus kommer att ligga på att bibehålla de nuvarande öppettiderna som utökades under 2018. Stödchatten har öppettid tre kvällar i veckan med utökade öppettider under lov och högtider. Två till tre personer bemannar chatten per tillfälle.</p> <p>Trans- och tjejjouren uppger att många stödsökande känner att det är ett mindre steg att prata med en annan ung person än att gå till skolkuratorn, kontakta socialtjänsten, polis eller andra när det gäller våld i nära relationer. Föreningen uppger också att många av de stödsökande redan har kontakt med myndigheter samt vård- och skolpersonal kring sin situation men att de har behov av någon ytterligare att prata med. Stödverksamheten drivs ideellt av en stödgrupp. Under 2020 planerar föreningen att arrangera minst fem möten per termin för stödgruppen där de kan få handledning och kompetensutveckling. Föreningen eftersträvar en stödgrupp på minst 15 personer.</p> <p>Förutom stödverksamheten planerar Trans- och tjejjouren att fortsätta sitt arbete med utbildning och opinionsbildning. Det handlar både om stöd och aktiviteter för föreningens medlemmar så som introduktionsutbildningar och kompetensutveckling men också kickoff samt sommar- och julavslutning. Trans- och tjejjouren planerar att fortsätta delta på seminarier, konferenser samt föreläsningar inom ramen för sitt område. De planerar också att fortsätta med att göra besök på skolor för att hålla i workshops kring sexuella övergrepp och samtycke. Under 2020 planerar föreningen att genomföra 30 workshops. Trans- och tjejjouren har uppdaterat sitt informationsmaterial och sin hemsida under 2019 och detta arbetet kommer att fortsätta även 2020.</p>					

Mer specifikt ansöker Trans- och tjejjouren om organisationsbidrag till sin kärnverksamhet i form av lokalhyra, administrativa kostnader, del i anställning samt medlemsutbildning, samverkan och kostnader för möten.

Redovisad verksamhet 2018

Under 2018 bedrev Trans- och tjejjouren sin verksamhet med stöd, utbildning och opinionsbildning som planerat.

Totalt genomförde föreningen 1134 stödinsatser under året varav 793 chattkonversationer, 16 telefonsamtal, 313 mail och tolv fysiska träffar. Samma siffra för 2017 var 541 stödinsatser totalt. Trans- och tjejjouren uppger att stödchatten är föreningens främsta kommunikationskanal till stödsökande. Stödverksamheten bemannas av medlemmar i föreningen som har genomgått introduktionsutbildning samt suttit bredvid en aktiv medlem i chatten minst två tillfällen. Under 2018 utbildades 13 nya medlemmar att bemanna stödverksamheten och föreningen utökade chattens öppettider till ytterligare en dag i veckan samt under lov och högtider. Chatten var under året öppen kvällstid torsdagar, lördagar och söndagar. Vid påsk hade chatten öppet från 29 mars till den 2 april och under jul och nyår hade chatten öppet från den 22 december till den 1 januari.

Alla medlemmar i föreningen måste genomgå jourens grundutbildning. Totalt arrangerade Trans- och tjejjouren två grundutbildningar under 2018 där sammanlagt 20 personer deltog. Under våren arrangerade föreningen en studiecirkel för medlemmar där externa föreläsare bjöds in. Föreningen anordnade även en grupputvecklingshelg för medlemmar. Under året höll Trans- och tjejjouren i 15 workshops för totalt 339 högstadie- och gymnasieelever om sex, samtycke och sexuella övergrepp.

Trans- och tjejjouren deltog regelbundet på seminarier, konferenser och föreläsningar inom sitt område. De hade bokbord och informationstålt om sin verksamhet under åtta tillfällen, bland annat under Ungdomsmässan på Arena 305 och Feministafton på Mejeriet i Lund. Föreningen deltog även under Pride-veckan i Malmö och uppger att de vid flera tillfällen har blivit intervjuade av studenter och forskare kring jourens verksamhet och erfarenheter.

Förvaltningens bedömning

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Trans- och tjejjouren bedriver ett värdefullt och engagerat arbete gentemot unga tjejer och transpersoner i Malmö. Föreningen har ökat sina stödinsatser senaste åren. Från 241 insatser under 2015 till 1134 insatser under 2018. Genom verksamheten kan målgruppen få stöd på flera sätt, både anonymt genom chatten men också genom att jourens volontärer eller anställda kan vara ett stöd vid myndighetskontakter.

Eftersom Trans- och tjejjouren har en bred samverkan med både Malmö stad och andra idéburna organisationer finns goda förutsättningar för stödsökande att få hjälp och stöd vidare. Förvaltningen bedömer att föreningen dessutom bedriver ett omfattande utåtriktat arbete.

Vidare bedömer förvaltningen att Trans- och tjejjouren är en välorganiserad och etablerad förening. Förvaltningen bedömer att styrelsen tar sitt arbetsgivaransvar på stort allvar. De medlemmar som arbetar inom stödverksamheten får kontinuerligt handledning och kompetensutveckling. Föreningen anordnar arbetsmöten en gång per vecka där de utvärderar sitt arbete och diskuterar hur de kan både stabilisera och utveckla organisationen. Förvaltningen ser positivt på att Trans- och tjejjouren arbetar aktivt med transparens, tillgänglighet och delaktighet gentemot sina medlemmar. Föreningen ska enligt stadgarna följa demokratiska principer och föreningen uppger att de ständigt strävar efter att alla medlemmar ska kunna göra sin röst hörd.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag med 270 000 kr.